[image: ]
	       Д У М А
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

       РЕШЕНИЕ

	31.08.2023 года
	        пгт. Кавалерово

	№ 218

	О принятии решения  «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского края»

	         В целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа Приморского края в соответствие с действующим законодательством,
	        Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:
          1.Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского края».
2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и направления для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».
	4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы						В.Г. Цой

[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принято Думой Кавалеровского
муниципального округа                                                      	          31 августа 2023 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской  Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, в целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа Приморского края в соответствие с действующим законодательством внести в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского края (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Сельский староста назначается Думой Кавалеровского муниципального округа, в состав которого входит сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. в части 3 статьи 16 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.3. пункт 1 части 4 статьи 16 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.4. часть 9 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Думы Кавалеровского муниципального округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается Думой Кавалеровского муниципального округа на официальном сайте органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального  округа (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для представления указанных сведений.»;
 1.5. часть 3 статьи 29 Устава дополнить пунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) Полномочия депутата Думы Кавалеровского муниципального округа прекращаются досрочно решением Думы Кавалеровского муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Кавалеровского муниципального округа в течение шести месяцев подряд.»;
1.6. часть 17 статьи 31 Устава исключить.
[bookmark: sub_200][bookmark: sub_300]2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского края для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
[bookmark: sub_400]3.Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского края.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального округа				                А.С. Бурая

пгт. Кавалерово
[bookmark: _GoBack]от 01 сентября 2023 года
№ 74 - НПА

image1.png

image2.png